РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1£_» _Й____  _2025 г. г. Набережные Челны

Об утверждении тарифа на услуги,
оказываемых МБДОУ - детский сад «Лебедушка»
Тукаевского муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 29 п. 20 Устава муниципального образования «Тукаевский
муниципальный район» Республика Татарстан, Постановлением
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района РТ от
10.01.2017 №4 «Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на
услуги муниципальных образовательных организаций»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг, оказываемых
МБДОУ - детский сад «Лебедушка» Тукаевского муниципального района РТ,
согласно приложению №1.

2. Утвердить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант
платных услуг, оказываемых МБДОУ - детский сад «Лебедушка» Тукаевского
муниципального района РТ, согласно приложению №2.

3. Действие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2025 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Тукаевского муниципального района РТ и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального
района РТ» Э.Р. Низамиеву.

Руководитель
Исполнительного комитета Л.Н. Маняпов

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района
от« /У» // 2025 г.
№ jnzy

Прейскурант
цен на оказание платных услуг по МБДОУ - детский сад «Лебедушка»

Тукаевского муниципального района РТ на одного воспитанника

с 01.10.2025 года
№ п/п Наименование услуги Стоимость

услуги (руб.)
Продолжительность

предоставления
услуги

1 «Волшебный пластилин» 500,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

2 «Считалочка» 500,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

3 «Игровая ритмика» 500,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

с 01.01.2026 года
№ п/п Наименование услуги Стоимость

услуги (руб.)
Продолжительность

предоставления
услуги

1 «Волшебный пластилин» 550,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

2 «Считалочка» 550,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

3 «Игровая ритмика» 550,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

Заведующий МБДОУ - детский сад «Лебедушка»
Тукаевского муниципального района РТ

Заместитель руководителя МБУ «ЦОБиКУ»

Л.Р. Шакирова

Р.Р. Юсупова

Приложение
к прейскуранту цен на оказание
платных услуг МБДОУ - детский сад
«Лебедушка» Тукаевского
муниципального района РТ

1. «Волшебный пласт илин» - направлена на развитие мелкой моторики
рук через освоение нетрадиционной техники работы с пластилином.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 4 до 5 лет, площадь
кабинета 48,7 кв.м., количество детей - 12.

Занятия проводятся один раз в неделю.

2. «Считалочка» - направлена на развитие интереса к математике,
логического мышления, познавательной активности и математических
способностей.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 6 лет, площадь
кабинета 48,7 кв.м., количество детей - 10.

Занятия проводятся один раз в неделю.

3. «Игровая ритмика» - программа направлена на формирование
музыкальных и творческих способностей детей.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 6 до 7 лет, площадь
кабинета 63,0 кв.м., количество детей - 13.

Занятия проводятся один раз в неделю.

Заведующий МБДОУ - детский сад «Лебедуш
Тукаевского муниципального района РТ _ Л.Р. Шакирова

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского
муниципального района
от« /У » У-/ 2025 г.
№ УАУ

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Лебёдушка» Тукаевского
муниципального района РТ

«Волшебный пластилин»_____________ ____________ ___________________ Группа 12 чел.
Наименование Сумма, руб Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 338 998,97
фактический расход за 2024 год (по
КОСГУ 223,225)

в месяц: 111 583,25
площадь здания (общая кв.м) 1 070,70

затраты на 1 кв.м. 104,22
(111583,25 руб.в месяц/1070,7
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 48,70
затраты на используемую площадь в
месяц 5 075,28 (104,22 руб.*48,7 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 422,94 (5075,28 руб./12 дет.)
Заработная плата с

средняя заработная плата пед.работника 46 629,25 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 590,51
(46629,25 руб./144 час.=323,81
руб.*8 час.)

начисления 782,34 30,20%
всего заработная плата пед.работника 3 372,85

доля на АУП и обслуживающий
персонал 837,28

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
3372,85* 10%+500 руб.)

Итого: 4 210,13

Всего затраты: 9 285,42
(содержание
имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) 12,00
стоимость услуги на 1 чел. 773,78 (9285,42 руб./12 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 500,00
цена/убыток -273,78 (500-773,78)
Рекомендуемая цена 500,00
в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 375,00
прочие расходы 125,00

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского
муниципального района
от « /У » /X 2025 г.
№ У/Х/

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Лебёдушка» Тукаевского
муниципального района РТ

«Считалочка»_______________________________________________________ Группа 10 чел.
Наименование Сумма, руб Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 338 998,97
фактический расход за 2024 год (по
КОСГУ 223,225)

в месяц: 111 583,25
площадь здания (общая кв.м) 1 070,70

затраты на 1 кв.м. 104,22
(111583,25 руб.в месяц/1070,7
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 48,70
затраты на используемую площадь в
месяц 5 075,28 (104,22 руб.*48,7 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 507,53 (5075,28 руб./10 дет.)
Заработная плата с

средняя заработная плата пед.работника 46 629,25 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 590,51
(46629,25 руб./144 час.=323,81
руб.*8 час.)

начисления 782,34 30,20%
всего заработная плата пед.работника 3 372,85

доля на АУП и обслуживающий
персонал 837,28

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
3372,85* 10%+500 руб.)

Итого: 4 210,13

Всего затраты: 9 285,42
(содержание
имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) 10,00
стоимость услуги на 1 чел. 928,54 (9285,42 руб./Ючел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 500,00
цена/убыток -428,54 (500-928,54)
Рекомендуемая цена 500,00
в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 375,00
прочие расходы 125,00

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского
муниципального района
от « ХУ» /У 2025 г.
№

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Лебёдушка» Тукаевского
муниципального района РТ

«Игровая ритмика»______________________________ ___________________ Группа 13 чел.
Наименование Сумма, руб Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 338 998,97
фактический расход за 2024 год (по
КОСГУ 223,225)

в месяц: 111 583,25
площадь здания (общая кв.м) 1 070,70

затраты на 1 кв.м. 104,22
(111583,25 руб.в месяц/1070,7
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 63,00
затраты на используемую площадь в
месяц 6 565,56 (104,22 руб.*63,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 505,04 (6565,56 руб./13 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 46 629,25 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 590,51
(46629,25 руб./144 час.=323,81
руб.*8 час.)

начисления 782,34 30,20%
всего заработная плата пед.работника 3 372,85

доля на АУП и обслуживающий
персонал 837,28

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
3372,85* 10%+500 руб.)

Итого: 4 210,13

Всего затраты: 10 775,69
(содержание
имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) 13,00
стоимость услуги на 1 чел. 828,90 (10775,69 руб./13чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 500,00
цена/убыток -328,90 (500-828,90)
Рекомендуемая цена 500,00
в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 375,00
прочие расходы 125,00

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского
муниципального района
от « /У » // 2025 г.
№ yzzy

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Лебёдушка» Тукаевского
муниципального района РТ

«Волшебный пластилин»_____________ ____________ ___________________ Группа 12 чел.
Наименование Сумма, руб Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 338 998,97
фактический расход за 2024 год (по
КОСГУ 223,225)

в месяц: 111 583,25
площадь здания (общая кв.м) 1 070,70

затраты на 1 кв.м. 104,22
(111583,25 руб.в месяц/1070,7
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 48,70
затраты на используемую площадь в
месяц 5 075,28 (104,22 руб.*48,7 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 422,94 (5075,28 руб./12 дет.)
Заработная плата с

средняя заработная плата пед.работника 46 629,25 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 590,51
(46629,25 руб./144 час.=323,81
руб.*8 час.)

начисления 782,34 30,20%
всего заработная плата пед.работника 3 372,85

доля на АУП и обслуживающий
персонал 887,28

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
3372,85* 10%+550 руб.)

Итого: 4 260,13

Всего затраты: 9 335,42
(содержание
имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) 12,00
стоимость услуги на 1 чел. 777,95 (9335,42 руб./12чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 550,00
цена/убыток -227,95 (550-777,95)
Рекомендуемая цена 550,00
в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 412,50
прочие расходы 137,50

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского
муниципального района
от« уУ » // 2025 г.
№ &££

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Лебёдушка» Тукаевского
муниципального района РТ

«Считалочка»_______________________ ____________ ___________________ Группа 10 чел.
Наименование Сумма, руб Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 338 998,97
фактический расход за 2024 год (по
КОСГУ 223,225)

в месяц: 111 583,25
площадь здания (общая кв.м) 1 070,70

затраты на 1 кв.м. 104,22
(111583,25 руб.в месяц/1070,7
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 48,70
затраты на используемую площадь в
месяц 5 075,28 (104,22 руб.*48,7 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 507,53 (5075,28 руб./10 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 46 629,25 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 590,51
(46629,25 руб./144 час.=323,81
руб.*8 час.)

начисления 782,34 30,20%
всего заработная плата пед.работника 3 372,85

доля на АУП и обслуживающий
персонал 887,28

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
3372,85* 10%+550 руб.)

Итого: 4 260,13

Всего затраты: 9 335,42
(содержание
имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) 10,00
стоимость услуги на 1 чел. 933,54 (9335,42 руб./10 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 550,00
цена/убыток -383,54 (550-933,54)
Рекомендуемая цена 550,00
в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 412,50
прочие расходы 137,50

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского
муниципального района
от « /У » //2025 г.
№ УЛГУ

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Лебёдушка» Тукаевского
муниципального района РТ

«Игровая ритмика»______________________________ ___________________ Группа 13 чел.
Наименование Сумма, руб Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 338 998,97
фактический расход за 2024 год (по
КОСГУ 223,225)

в месяц: 111 583,25
площадь здания (общая кв.м) 1 070,70

затраты на 1 кв.м. 104,22
(111583,25 руб.в месяц/1070,7
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 63,00
затраты на используемую площадь в
месяц 6 565,56 (104,22 руб.*63,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 505,04 (6565,56 руб./13 дет.)
Заработная плата с

средняя заработная плата пед. работника 46 629,25 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 590,51
(46629,25 руб./144 час.=323,81
руб.*8 час.)

начисления 782,34 30,20%
всего заработная плата пед.работника 3 372,85

доля на АУП и обслуживающий
персонал 887,28

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
3372,85* 10%+550 руб.)

Итого: 4 260,13

Всего затраты: 10 825,69
(содержание
имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) 13,00
стоимость услуги на 1 чел. 832,75 (10825,69 руб./13 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 550,00
цена/убыток -282,75 (550-832,75)
Рекомендуемая цена 550,00
в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 412,50
прочие расходы 137,50